Прокуратура Краснослободского района
Республики Мордовия
№ [REGNUMSTAMP]

РЕШЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ

 29 октября 2025 года                  г. Краснослободск

Прокурор Краснослободского района Республики Мордовия советник
юстиции Ионкин О.Е.

РЕШИЛ:

1. Провести проверку  ГБСУ СОН РМ «Заречный дом-интернат для

престарелых и инвалидов».
2. Цель проверки – защита прав и свобод человека и гражданина, охраняемых

законом интересов общества и государства.
3. Основание проверки – поручение прокуратуры Республики Мордовия от

11.02.2025 № 7-36-2025/1034-25-20890001.
4. Предмет проверки – законодательство в области обеспечения качества и

безопасности пищевых продуктов.
5. Установить срок проведения проверки с 29.10.2025 – 28.11.2025.
6. Поручить проведение проверки: помощнице прокурора Краснослободского

района Гуниной К.В.
7. Довести настоящее решение до руководителя (иного уполномоченного

представителя) ГБСУ СОН РМ «Заречный дом-интернат для престарелых и
инвалидов».

Прокурора района

советник юстиции

[SIGNERSTAMP1]

       О. Е. Ионкин